**C**onfirmatio.

**T**enim uir clarissimus 22. Confutatio con. Q. catullus & Q. hortensium est usque ad eum locum. Que cum ita sint 22. Vbi post incipit ergo generalis orationis interiecte sunt etiam conclusiuncule siue epilogi ad partes in hac confutatione positas ibi uidelicet. Quare nolite dubitare 22. & ibi iuxta principale conclusionem. Quare uidete 22. Quomodo ergo hec confutatio pertractetur: & quibus argumentis & rationibus aduersariorum intelligenti facile est uidere. Mei autem propositi est litteram non exponere & secundum exponendi diuidere quod est officium commendantis. ego enim quod possum artis expro non expono orationem. Sufficiat ergo confutationem. Tu que argumenta confutet intelliges statim orationem prospecta. Et licet hic sit illa confutatio separata. tamen etiam multa sunt per orationem dispersa: que sunt de ratione confutationis: ut argumenta multa que fieri consueuerunt contra tacitas interrogaciones:

b

& etiam contra expressas. Etenim q̄ aliena cōfutat sua ualde confirmat. unde fit ut sepe confirmemus & confutemus s̄i hoc est in confirmatione confutationis particulas inducamus

#### ¶ Generalis conclusio orationis.

**Q**uæ cum ita sint x̄. Hic est conclusio generalis & sexta pars orationis quæ est artificiosus terminus ipsius. in qua Cicero pro tota oratione cōcludit approbando legem. C. Manilij quam fere nitebatur de bello præficiendo Pompeium. eaz ergo legem uebementissime comprobando cōcludit generaliter se laudaturum suscipi bellum & Pompeium præfici in imperatorē: propter quæ duo oratio tota facta est: & dicit magna cum arte summo cum ingenio se sic orasse tantummodo causa rei. p. & deos adducit testes ut populus omni alia suspitiōe liberatus orationi & uoluntati suæ facilius cōdescendat. & sic de huius orationis partibus breuissime dictum sit.

#### ¶ Argumentatio

**N**unc restat ut de argumentatione quæ licet non sit uel pars principalis ulla artis uel instrumēti: artis tamen in partibus instrumēti hoc est in cōfirmatiōe & confutatiōe tractatur. unde ipsius regulas tradēs Cicero post exactas has partes loquitur de ipsa in arte. Restat inq̄ ergo de argumentatiōe huiusmodi aliquid nunc inserē ut ex hac uolenti argumentationes inuestigare quæ in orationib⁹ crebre sunt modus sit facilior cognoscendi: & siquidem hic in confirmatione ad gen⁹ belli pertinente perfectissima distributa in partes quinque. uidelicet propositionem. rationem. confirmationem. rationis exornationem. & complexionem ut clare apparet. Nam propositio incipit in principio primæ partis deliberatiuæ per quam summam ostendit quid sit quod probari uelit ex genere belli arguendo. probare siquidem uult genus id esse belli quod animos romanorum maxime incitare & inflammare debet. Et est hæc propositio ab eo loco qui incipit. Genus est enim huiusmodi x̄. usq̄ ad perticula; subsequenter scilicet tradita est x̄. ubi incipit ratio quæ demonstrat uerum esse id quod intendit breui subiectione. Nam cum tradita dicat & agat sal⁹